

تهیه کننده: ح. حارث

کناره گیری فیدل کاسترو

پس از نیم قرن در رهبری، رهبر دولتی کوبا فیدل کاسترو در هاوانا کناره گیری خود را از رهبری کوبا و فرماندهی نیروهای مسلح کشور با صدور بیانیه در روزنامه دولتی «گرانما» روز سه شنبه اعلام داشت: «بار دیگر تکرار میکنم که هیچگاه خویش را در این وظایف دوباره کاندید نخواهم کرد.» این خبر در سرخط تمام مطالب ارگان مرکزی حزب کمونیست کوبا قرار داشت. وی دو سال پیش به نسبت بیماری شدید مسؤولیتهای خود را به برادر جوانتر خود راوول کاسترو واگذار کرد. پس از انقلاب، ۱۸ سال بحیث نخست وزیر و پس از ریفورم در قانون اساسی سال ۱۹۷۶ به مثابه رییس جمهور کوبا انتخاب گردید.

این اعلامیه چند روز قبل از انتخاب شورای جدید دولتی به نشر رسید. در روز یکشنبه ۶۱۴ نفر اعضای اسامبله ملی گرد هم می آیند تا از میان اعضای خود ۳۱ نفر را به صفت اعضای حکومت جدید انتخاب نمایند. با تصویب قانون اساسی سوسیالیستی در ۱۵ فبروری سال ۱۹۷۶ شورای دولتی به پیشنهاد فیدل کاسترو تشکیل شد، وی به صفت رییس جمهور کوبا انتخاب گردید. منابع دولتی اظهار داشتند که در رهبری دولت تغییرات دیگری نیز صورت خواهد گرفت.

فیدل کاسترو برای اولین بار در باره مریضی خویش در «گرانما» مینویسد: که وی به زمان نیاز داشت تا توانایی فکری و قدرت مطالعه را دوباره بدست آورد. فیدل کاسترو در مقاله خویش که بروز ۲شنبه به نشر رسید مینویسد: نگرانی جدی او در این مدت عقب نشینی او بود: «این وظیفه من بود که توده ها را پس از سالیان زیاد مبارزه از نظر روانی

و سیاسی با غیابت خود آماده سازم. من با شما وداع نمیکنم. من میخواهم همچنان به مثابه سرباز در نبرد اندیشه ها برزم. از من در آینده نیز مقالاتی به نشر خواهد رسید، این هم سلاح دیگری در انبار خواهد بود.» نامه با تشکر به پایان میرسد.

- رییس جمهور بوش کناره گیری کاسترو را «مرحله گذار» نامید. که یک گذار دموکراتیک برای خلق کوبا باید باشد. کانال خبری «سی ان ان» صبح وقت در سرخط اخبار خود از «میامی» که هسته تبعیدی های کوبایی در ایالات متحده میباشد، گزارش داد: اکنون زمان آن رسیده که مردم کوبا قیام کنند و برای یک تغییر دموکراتیک برزنند.

- دفتر مرکزی سازمان حقوق بشر در لندن «عفو بین المللی» از حکومت آینده کوبا خواهان «ریفورم» گردید که دفاع از حقوق بشر را تضمین کند.

- سخنگوی کمیساری اتحادیه اروپا «Couis Michel» تأکید نمود که هدف بروکسل گذار صلح آمیز در کوبا میباشد، بخاطر ایجاد دموکراسی پلورالیزم.

درعوض وزارت خارجه چین فیدل کاسترو را «رهبرانقلابی»، رفیق قدیم، با وقار و شایسته نامید.

- روزنامه «APB» هسپانیه، کناره گیری کاسترو را از قدرت افول یک سمبول یاد کرد. و کاسترو را سازنده تاریخ کوبا نامید. همچنان رونامه «موندو» هسپانیه مینگارد: نی ایالات متحده، نی دشمنان داخلی و نی سقوط اتحاد شوروی توانستند کاسترو را از قدرت دور سازند.

این رهبر قهرمان امریکای لاتین ۶۳۸ بار مورد سوء قصد قرار گرفت. فیدل کاسترو در وصیتنامه خود مینویسد: انقلاب کوبا مزد کار یکنفر نیست و نمیتواند باشد. این انقلاب محصول مبارزه یک خلق تسلیم ناپذیر است. میلیونها کوبایی آماده اند تا با آخرین قطره خون خود از انقلاب دفاع کنند. هیچ نیرویی در جهان قادر نخواهد بود مقاومت ما

را در هم شکنند و استقلال ما را نابود سازند. در کوبا سوسیالیزم، از همه بیشتر سوسیالیزم، ماندگار خواهد بود.

منابع مؤخذ:

نشریه آلمانی: JW

نشریه آلمانی: taz

نشریه حزب چپ آلمان

20022008

www.ayenda.org